IILTII MÜLLER | DIE LILA LOGISTIK

Pressemitteilung 21. September 2015

Michael Müller Beteiligungs GmbH übernimmt außerbörslich Aktienpaket

Michael Müller, Firmengründer und Vorstandsvorsitzender der Müller – Die Iila Logistik AG, hält mit seiner Beteiligungsgesellschaft ab sofort 83,4 Prozent der Anteile an der Logistik Gruppe.

Besigheim/Stuttgart, 21. September 2015.

Die Michael Müller Beteiligungs GmbH mit Sitz in Stuttgart hat mit Datum vom 21.09.2015 1.974.568 Aktien (ISIN DE0006214687) der Müller – Die lila Logistik AG außerbörslich von einem Privatanleger gekauft. Mit der Übernahme des Aktienpakets steigt der Besitzanteil der Michael Müller Beteiliguns GmbH von 58,7 Prozent auf 83,4 Prozent.

"Mit dieser einmaligen Gelegenheit meinen Anteilsbesitz weiter auszubauen möchte ich knapp 25 Jahre nach Firmengründung ein starkes Signal an Kunden und Mitarbeiter senden, dass ich von unserem Geschäftsmodell, die Trennung von Beratung und Umsetzung zu durchbrechen, weiterhin überzeugt bin. Unser partnerschaftliches Auftreten sowie unsere auf Langfristigkeit ausgelegten Kundenbeziehungen sind und bleiben Ausdruck unseres Handeln und Erfolges." so Michael Müller, Firmengründer und Vorstandsvorsitzender der Müller – Die lila Logistik AG.

Unternehmensprofil

Müller – Die lila Logistik AG ist der Logistikdienstleister, der Beratung und Umsetzung von Logistiklösungen miteinander verbindet. Die Durchbrechung der klassischen Trennung von Beratung und Umsetzung erfolgt in den Geschäftsbereichen Lila Consult und Lila Operating.

In den Kernbranchen Automotive, Electronics, Industrial, Consumer, Energy und Medical & Pharma entwickelt Müller – Die Iila Logistik AG ganzheitliche, kundenindividuelle Logistiklösungen.

Rund 1.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter arbeiten an mehr als 20 operativen Standorten in Europa.

1

Die Aktien der Müller – Die lila Logistik AG werden im General Standard der Frankfurter Wertpapierbörse notiert.

Ihr Ansprechpartner für weitere Informationen:

Müller – Die lila Logistik AG Thomas M. Leutz Leiter Unternehmenskommunikation

Tel.: +49 (0) 7143 810 - 125 Fax: +49 (0) 7143 810 - 199

investor@lila-logistik.com

Abdruck honorarfrei. Belegexemplare erbeten.

Deutschland Telefon: +49 7143-810-0 Telefax: +49 7143-810-129 2